
ZARZĄDZENIE NR 31/2024 
WÓJTA GMINY STEGNA 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli i podziału 
środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024 oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Stegna 

Na podstawie art.70a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984 ze zm.), § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) po zasięgnięciu 
opinii zakładowych organizacji związkowych Wójt Gminy Stegna zarządza, co następuje: 

§ 1.  

1. W budżecie Gminy Stegna na rok 2024 wyodrębniono środki na dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach , dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Stegna co stanowi kwotę 71 814 zł. 

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2024 r. stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Kwota o której mowa w ust. 1 naliczana jest proporcjonalnie do planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli w danej szkole. 

§ 2.  

1 Ustala się następujące specjalności i formy kształcenia nauczycieli na które przeznaczone jest 
dofinansowanie: 

1) Specjalności w zakresie: 

a) pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna; 

b) pedagogika specjalna; 

c) psychologia; 

d) wychowanie do życia w rodzinie ; 

e) teologia; 

f) muzyka; 

g) edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika), autyzmem 
oraz zespołem Aspergera; 

h) logopedia; 

i) fizyka; 

j) chemia. 

2) Formy kształcenia: 

a) kursy kwalifikacyjne; 

b) studia pierwszego stopnia; 

c) studia drugiego stopnia; 

d) studia podyplomowe nadające kwalifikacje; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D4B68-259A-4031-8F32-C5A06D955E5B. Podpisany Strona 1



e) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami oświaty w Gminie Stegna, dofinansowanie może 
być przyznane na inne niż wymienione w ust. 1 pkt 1 specjalności. 

§ 3.  

1 Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli w 2024 roku w wysokości: 

1) do 70% kosztów poniesionych przez nauczyciela za studia I i II stopnia, jednolite studia magisterskie oraz 
studia podyplomowe dających uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu, ale nie więcej niż 1500 zł za 
jeden semestr nauki, 

2) do 70% kosztów poniesionych przez nauczyciela za kursy kwalifikacyjne w kwocie nie wyższej niż 1000 zł 
rocznie, 

3) do 100% kosztów poniesionych przez nauczyciela za formy kształcenia określone w § 2 ust. 1 pkt 2, ppkt 
e). 

2. W przypadku skierowania nauczyciela przez dyrektora szkoły na daną formę kształcenia - wynikającą 
z zapotrzebowania szkoły na daną specjalność – dyrektor szkoły/ wójt może przyznać całkowity zwrot kosztów 
doskonalenia zawodowego. 

3. Dofinansowanie opłat pobieranych przez uczelnie i zakłady kształcenia nauczycieli przyznaje, w miarę 
posiadanych środków finansowych, dyrektor placówki oświatowej, a w przypadku dyrektora wójt gminy na 
podstawie złożonego wniosku. 

§ 4.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Stegna i dyrektorom placówek oświatowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Stegna. 

§ 5.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt: Ewa Dąbska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D4B68-259A-4031-8F32-C5A06D955E5B. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 31/2024 

Wójta Gminy Stegna 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r. 

Lp. Forma doskonalenia zawodowego nauczycieli Udział % w rocznej kwocie na 
doskonalenie 

zawodowe 

1. 1) Koszty udziału nauczycieli w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, 
szkoleniach, studiach I i II stopnia, studiach 
podyplomowych oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli 
prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach 
kształcenia nauczycieli prowadzonych przez 
szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli 

 

 
Nie więcej niż 80% 

2. 1) Koszty druku i dystrybucji materiałów 
szkoleniowych i informacyjnych dla 
nauczycieli; 

2) Koszty związane z podróżą służbową 
nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
udzielonego przez dyrektora szkoły 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia 
zawodowego, a w szczególności uzupełniają 
lub podnoszą kwalifikacje. 

3) organizacja i prowadzenie sieci współpracy i 
samokształcenia dla nauczycieli 

 

 
 

Nie mniej niż 20% 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D0D4B68-259A-4031-8F32-C5A06D955E5B. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 31/2024 WÓJTA GMINY STEGNA z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1
	lit. f w § 2 pkt 1
	lit. g w § 2 pkt 1
	lit. h w § 2 pkt 1
	lit. i w § 2 pkt 1
	lit. j w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2
	lit. c w § 2 pkt 2
	lit. d w § 2 pkt 2
	lit. e w § 2 pkt 2

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2023 r.


		2024-02-12T11:10:29+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




